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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. september har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spm 273 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke klageadgange der eksisterer for virksomheder, som 

oplever sig udsat for konkurrenceforvridende aktiviteter fra et GTS-institut? Vil mi-

nisteren supplerende oplyse, om en eventuel habilitetsproblematik kan blive for-

stærket af ringe mulighed for at klage over ministerielle afgørelser til tredjepart? 

Svar 

 

Der er en række måder, hvorpå en virksomhed eller andre interessenter kan gøre 

indsigelser over for konkrete aktiviteter hos et GTS-institut.  

 

Når et GTS-institut ansøger om resultatkontraktmidler hos Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen vil en beskrivelse af det ansøgte indsatsområde være offent-

lig tilgængelig på www.bedreinnovation.dk. En aktør, som vurderer, at der er risiko 

for, at en resultatkontraktansøgning kan føre til konkurrenceforvridning har mulig-

hed for enten direkte at gøre GTS-instituttet opmærksom på sagen, eller fremføre 

sine synspunkter i den offentlige debat på www.bedreinnovation.dk, eller kontakte 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, hvor oplysningerne vil indgå i styrelsens 

sagsbehandling af en ansøgning om resultatkontraktmidler. 

 

Hvis en aktør ønsker at klage over en igangværende eller afsluttet indsats med re-

sultatkontraktstøtte fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, eller at klage over at 

et GTS-institut ikke lever op til regler og vilkår for instituttets godkendelse, kan ak-

tøren rette henvendelse til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, som efter nær-

mere vurdering kan rejse en tilsynssag over for GTS-instituttet.  

 

GTS-brancheforeningen tilbyder endvidere, at en part kan klage hertil. Her vil kla-

gen blive behandlet af et sagkyndigt udvalg uden deltagelse af repræsentanter for 

det institut, der klages over. Det sagkyndige udvalg vil vurdere om et instituts age-

ren er i overensstemmelse med GTS-foreningens principper for GTS-institutternes 

virke.  

 

En aktør, som finder, at et GTS-institut agerer i strid med gældende konkurrence-

ret kan endvidere klage til Konkurrence-  og Forbrugerstyrelsen.  
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Forskningsministeriet 

  

 

Som det fremgår af mit svar på UFU alm. del spørgsmål 270, er det normal prak-

sis, at Uddannelses- og Forskningsstyrelsen både udmønter resultatkontraktmidler 

til GTS-institutterne og fører tilsyn med GTS-institutters overholdelse af regler og 

vilkår for instituttets godkendelse og anvendelse af resultatkontraktmidler. Dette 

medfører ikke i sig selv en interessekonflikt eller inhabilitet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 


	I brev af 3. september har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål:
	Alm. del spm 273

	Vil ministeren oplyse, hvilke klageadgange der eksisterer for virksomheder, som oplever sig udsat for konkurrenceforvridende aktiviteter fra et GTS-institut? Vil ministeren supplerende oplyse, om en eventuel habilitetsproblematik kan blive forstærket ...
	Svar


